
 

Zátopkova 100/2 

160 17 Praha 6 

777 005 067, 731 465 

344 

sekretariat@chess.cz 

Komise mládeže 

 

 

Sklářská 705 473 01 

Nový Bor 

732 636 825 

http://www.novoborsky.cz 

 

1 

Z pověření Komise mládeže Šachového svazu České republiky 

pořádají 

1. Novoborský ŠK ve spolupráci s Českolipskou šachovou akademií 

 

Mistrovství Čech kategorie HD10 hrané společně s otevřeným 

Mistrovstvím Čech 2015 dětí do 8 let 
pro kraje JČ, ZČ, KV, ÚL, LI, HK, PU, Praha, StČ 

 

1. Řídicí orgán: Komise mládeže Šachového svazu České republiky 

 

2. Vedoucí soutěže: Ing. Vladimír Hadraba, pověřený člen KM ŠSČR 

 

3. Ředitel soutěže: Michal Mach, 732 636 825, machmichal@seznam.cz 

 

4. Hlavní pořadatelé: Mgr. Jana Jínová (722 949 846, janajinova@centrum.cz), Jiří Jína (723 548 436)  

 

5. Hlavní rozhodčí dle delegace KR ŠSČR (předběžně Ing. Jan Malec, 604 440 959, malec17@seznam.cz) 

 

6. Termín: 13. - 17. 11. 2015 a MČech do 8 let 14. - 15. 11. 2015 

 

7. Místo: rekreační středisko Poslův Mlýn (Doksy) http://www.posluvmlyn.cz/home 

 

8. Systém hry: švýcarský na 9 kol, dle Pravidel FIDE, v kategorii HD8 s upřesněním podle „PŘÍLOHY 

PRAVIDEL ŠACHU ŠSČR PRO RAPID A BLESKOVÝ ŠACH“, se zápočty na LOK ČR 

(HD10) a na rapid LOK ČR (HD8). Při shodném počtu bodů rozhoduje o pořadí střední 

buchholz, buchholz, počet výher, Sonnenborn-Berger a los. 

 

9. Kategorie: HD10: chlapci a děvčata do 10 let, nar. v roce 2006 a mladší. 

HD8: chlapci a děvčata do 8 let, nar. v roce 2008 a mladší. 

 

10. Tempo hry: Kategorie  HD10 90 minut + 30 sekund/tah pro každého hráče s povinností zapisování.  

   Kategorie do 8 let 20 minut + 10 sekund/tah  pro každého hráče bez povinnosti zapisování. 

   Open Poslův Mlýn 60 minut + 30 sekund/tah pro každého hráče s povinností zapisování. 

   Rapid Poslův Mlýn  - počet kol a tempo hry bude upřesněno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@chess.cz
http://www.novoborsky.cz/
http://www.posluvmlyn.cz/home


propozice Mistrovství Čech kategorie HD10 + Mistrovství Čech dětí do 8 let 

 

2 

 

      

11. Právo účasti:  1) Mistrovství Čech HD10: 

V turnaji mohou startovat chlapci a dívky aktivně registrovaní v ŠSČR,  

kteří splňují některou z těchto podmínek:  

a/ přímo postupující – na základě umístění na Mistrovství Čech 2014 v šachu či na 

Mistrovství České republiky 2015 v šachu - viz web ŠSČR  

b/ přeborníci krajů (JČ, ZČ, KV, ÚL, Li, HK, PU, StČ a Praha) 

c/ další postupující z výše uvedených krajských přeborů – počet postupujících 

z jednotlivých krajů v každé kategorii je dán počtem registrovaných hráčů v dané kategorii 

k 30. 6. 2014 – viz web ŠSČR 
 d/ pořadatel má dvě divoké karty 

 e/ jednu divokou kartu udělí KM ŠSČR 

 f/ počet náhradníků za postupující z krajů je stanoven jako 200% z počtu postupujících 

z KŠS v dané věkové kategorii 

g/ v případě, že KM KŠS neobsadí své postupové místo do 31. 10. 2015, rozhodne o jeho 

obsazení KM ŠSČR 
h/ kategorie dívek je otevřená pro všechny registrované dívky  

Dívky a chlapci budou hrát společný turnaj a budou vyhodnoceni zvlášť. 

 

2) Otevřené Mistrovství Čech HD8:  

V turnaji mohou startovat chlapci a dívky splňující podmínku věku.   

V Otevřeném Mistrovství Čech HD8 mohou startovat i zahraniční hráči a neregistrovaní 

hráči. Dívky a chlapci budou hrát společný turnaj a budou vyhodnoceni zvlášť. 

 

3) Open Poslův Mlýn - přihlášení hráči z řad mládeže, rodičů, trenérů a dalších zájemců. 

 4) Rapid Poslův Mlýn - přihlášení dospělí. 

 

12. Vklad: v kategorii HD10 400,- Kč za hráče. Přímo postupující a přeborníci krajů 150,-Kč.  

 v kategorii HD8 300,-Kč za hráče.  

Děti uvedené na listině talentů ŠSČR startují v kategoriích HD10 i HD8 zdarma. 

 250,- Kč za hráče na Open Poslův Mlýn, hráči bez registrace ŠSČR +200,- Kč 

 50,- Kč za hráče na Rapid Poslův Mlýn  

  

13. Přihlášky: zasílejte do neděle 25. října 2015 vyplněný xls-soubor řediteli soutěže. 

Ubytování bude vyřizováno v pořadí podle data přihlášek a úhrady plateb. 

Za přihlášky po termínu se účtuje přirážka 100,- Kč za hráče i doprovod. 

Storno za odhlášenou osobu do 6. 11. 2015 činí 100,- Kč, po 6. 11. 2015 činí 200,- Kč. 

 

14. Ubytování: čtyř až šestilůžkové pokoje - 230,- Kč/osobu a noc včetně poplatku městu Doksy.  

Další možnosti viz http://www.posluvmlyn.cz/ubytování , případně okolní penziony 

(doporučíme na požádání). 

Po dohodě možno zajistit svoz z vlakové zastávky Doksy (pěšky cca 30min.). 

 

15. Stravování: jídelna v areálu, plná penze 160,- Kč, děti do 9 let 140,- Kč. 

Stravu lze objednat jednotlivě: snídaně 40 Kč, oběd 65 Kč, večeře 55 Kč  

(do 9 let 30 Kč, 60 Kč, 50 Kč). K dispozici bude i bezlepková strava. 

 Další možnosti viz http://www.posluvmlyn.cz/jidelni-listek-1. 
Aktuální jednotný jídelníček je zveřejňován na webových stránkách. 

 

http://www.chess.cz/
http://www.posluvmlyn.cz/ubytování
http://www.posluvmlyn.cz/jidelni-listek-1


propozice Mistrovství Čech kategorie HD10 + Mistrovství Čech dětí do 8 let 

 

3 

16. Časový plán: Kategorie do 8 let a Rapid Poslův Mlýn 

 

 pátek  13.11. 18:00 – 21:30  prezence a ubytování 

sobota 14.11. 07:00 – 08:30  snídaně 

08:00 – 09:00  prezence 

09:00 – 09:30  slavnostní zahájení 

09:30 – 10:30  1. kolo 

10:40 – 11:40  2. kolo 

11:50 – 12:50  3. kolo 

12:30 – 13:30  oběd 

14:00 – 15:00  4. kolo 

15:10 – 16:10  5. kolo 

16:20 – 17:20  6. kolo 

17:00 – 20:15  večeře 

17:30 – 22:00  Doprovodný rapid turnaj nebo individuální program 

neděle 15.11. 07:00 – 08:20  snídaně 

08:30 – 09:30  7. kolo 

08.45 – 12.00  Doprovodný rapid turnaj 

09:40 – 10:40  8. kolo 

10:50 – 11:50  9. kolo 

11:00 – 12:30  oběd 

13:00 slavnostní zakončení 

 

      
               Kategorie do 10 let a Open Poslův Mlýn  

 

            čtvrtek 12.11. 17:00 – 21:00 prezence a ubytování 

                 17:00 – 19:30 večeře    

 pátek 13.11. 09:00 – 11:00  prezence a ubytování  

10:30 – 11:30    oběd 

11:30 – 12:00  slavnostní zahájení 

12:00 – 16:00  1. kolo 

16:30 – 20:30  2. kolo 

19:00 – 21:00  večeře 

19:00 – 22:00  individuální program 

sobota 14.11. 07:00 – 08:30  snídaně 

08:30 – 12:30  3. kolo 

11:30 – 13:00  oběd 

14:00 – 18:00  4. kolo 

17:00 – 19:30 večeře 

17:30 – 22:00  Doprovodný rapid turnaj nebo individuální program 

neděle 15.11. 07:00 – 08:30  snídaně 

08:30 – 12:30  5. kolo 

08:45 – 12.00  Doprovodný rapid 

11:30 – 13:00  oběd 

14:00 – 18:00 6. kolo 

17:00 – 19:30 večeře 

19:00 – 22:00  individuální program 

pondělí 16.11. 07:00 – 08:30  snídaně 

08:30 – 12:30  7. kolo 

11:30 – 13:00  oběd 

14:00 – 18:00  8. kolo 

17:00 – 19:30  večeře 

19:00 – 22:00  simultánka nebo individuální program 



propozice Mistrovství Čech kategorie HD10 + Mistrovství Čech dětí do 8 let 

 

4 

úterý 17. 11. 07:00 – 08:30  snídaně 

08:30 – 12:30  9. kolo 

11:30 – 13:00  oběd 

13:30 slavnostní zakončení 

 

 

Začátky kol Openu + 15 min po HD10 – vše bude vyvěšeno. 

 

Prosíme o dochvilnost při prezenci. 

Každý hráč HD10 musí být zaregistrovaný do 11:00. Jinak nelze zaručit jeho nasazení v 1. kole. 

 

 

 

17. Cenový fond: 1) MČech - medailisté  každé kategorie získají poháry, medaile a diplomy, v každé 

kategorii věcné ceny pro prvních deset hráčů, pamětní list pro všechny účastníky.  

Cenový fond min. 10 000 Kč. 

2) Open Poslova Mlýna  - finanční i věcné ceny.  

3) Rapid Poslova Mlýna  - věcné ceny. 

 18. Volný čas: -doprovodné turnaje pro trenéry, vedoucí, rodiče a příchozí 
   -simultánka s některým z velmistrů 1. Novoborského šachového klubu (pondělí) 

  -možnost exkurze do umělecké sklárny Ajeto v Lindavě 
-sportovní vyžití - hřiště na fotbal, volejbal, basketbal, venkovní i vnitřní stolní tenis, 

vzduchová trampolína, klubovny, herny, tělocvična… 

. 

19. Různé: Startovní listiny přihlášených budou minimálně 7 dní předem na www.chess-results.com, 

zde budou rovněž po každém kole aktualizovány výsledky. 

V každé kategorii budou první šachovnice přenášeny on-line 

Nutné respektovat přezouvání v hracích místnostech! 

 

Tyto propozice doplňují rozpis soutěže z 24. 2. 2015 a jsou tak rozpisem soutěže ve smyslu čl. 2.1.4 Soutěžního 

řádu ŠSČR. 

 

Těšíme se na Vaši účast! 

 

 V České Lípě, 9. září 2015 

 

 

 

Vladimír Hadraba v. r. Michal Mach v. r. 

pověřený člen KM ŠSČR 1. Novoborský ŠK 

http://www.chess-results.com/

